



Geborgenheit im Alter Harzresidenz St. Andreasberg GmbH

Am Kurpark 10
Tel. 0 55 82 - 999 00

37444 St. Andreasberg
Fax 0 55 82 - 999 0100

info@harzresidenz-st-andreasberg.de
www.harzresidenz-st-andreasberg.de

Preisliste für Sozialhilfeempfänger

Gültige Pflegesätze ab 01.09.2025

Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine Differenzierung nach Teilentgelten:

TEILENTGELTE						
Pflege-grade	Allgemeine Pflege-leistungen	Unterkunft (21,31 € tgl.) und Verpflegung (6,77 € tgl.)	Investitions-kosten	täglicher Gesamt-Pflegesatz	Monatliches Gesamt-Entgelt (bei 30,42 Tagen)	Nach Abzug der Leistungen der Pflegekassen ungedecktes monatliches Gesamt-Entgelt
1	58,94 €	28,08 €	18,50 €	105,52 €	3.209,92 €	3.078,92 €
2	75,56 €	28,08 €	18,50 €	122,14 €	3.715,50 €	2.910,50 €
3	92,46 €	28,08 €	18,50 €	139,04 €	4.229,60 €	2.910,60 €
4	110,08 €	28,08 €	18,50 €	156,66 €	4.765,60 €	2.910,60 €
5	118,00 €	28,08 €	18,50 €	164,58 €	5.006,52 €	2.910,52 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:

Pflegegrad 1: 54,63 €
Pflegegrade 2 bis 5: 49,10 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen:

Pflegegrad 1: 131,00 €
Pflegegrad 2: 805,00 €
Pflegegrad 3: 1.319,00 €
Pflegegrad 4: 1.855,00 €
Pflegegrad 5: 2.096,00 €



Geborgenheit im Alter Harzresidenz St. Andreasberg GmbH

Am Kurpark 10
Tel. 0 55 82 - 999 00

37444 St. Andreasberg
Fax 0 55 82 - 999 0100

info@harzresidenz-st-andreasberg.de
www.harzresidenz-st-andreasberg.de

Preisliste für Selbstzahler

Gültige Pflegesätze ab 01.09.2025

Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine Differenzierung nach Teilentgelten:

TEILENTGELTE						
Pflege-grade	Allgemeine Pflege-leistungen	Unterkunft (21,31 € tgl.) und Verpflegung (6,77 € tgl.)	Investitions-kosten	täglicher Gesamt-Pflegesatz	Monatliches Gesamt-Entgelt (bei 30,42 Tagen)	Nach Abzug der Leistungen der Pflegekassen ungedecktes monatliches Gesamt-Entgelt
1	58,94 €	28,08 €	21,75 €	108,77 €	3.308,78 €	3.177,78 €
2	75,56 €	28,08 €	21,75 €	125,39 €	3.814,36 €	3.009,36 €
3	92,46 €	28,08 €	21,75 €	142,29 €	4.328,46 €	3.009,46 €
4	110,08 €	28,08 €	21,75 €	159,91 €	4.864,46 €	3.009,46 €
5	118,00 €	28,08 €	21,75 €	167,83 €	5.105,39 €	3.009,39 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:

Pflegegrad 1: 54,63 €
Pflegegrade 2 bis 5: 49,10 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen:

Pflegegrad 1: 131,00 €
Pflegegrad 2: 805,00 €
Pflegegrad 3: 1.319,00 €
Pflegegrad 4: 1.855,00 €
Pflegegrad 5: 2.096,00 €